
1 

 

                                                  Uchwała  Nr XLVII/518/2022                   

Rady Gminy Dębica 

     z dnia 24 listopada  2022 r. 

 
w sprawie: dokonania zmian w budżecie 

 

  Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. „d” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ), art. 211-212, art. 214-215, art.217, art. 222, art. 235-237, art. 

242 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634) – Rada 

Gminy Dębica uchwala, co następuje:  

 

§ 1. 

 

Zmienia się Uchwałę budżetową Gminy Dębica na rok 2022 Nr XXXIX/409/2021 Rady Gminy 

Dębica z dnia 29 grudnia 2021 r., jak następuje: 

1. Zmniejsza się planowane dochody budżetu o kwotę  4 096 400  zł, jak w tabeli nr 1. 

2. Zwiększa się planowane dochody budżetu o kwotę 55 000 zł , jak w tabeli nr 2. 

3. Zwiększa się planowane wydatki budżetu o kwotę 526 000 zł, jak w tabeli nr 3. 

4. Zmniejsza się planowane wydatki budżetu o kwotę 4 096 400 zł, jak w tabeli nr 4. 

5. Zwiększa się planowane przychody budżetu z tytułu: 

⎯ nadwyżki z lat ubiegłych o kwotę 471 000 zł 

6. W § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie 11 325 813,97 zł, który zostanie pokryty 

przychodami pochodzącymi z: 

⎯ nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie  9 812 422,26 zł,  

⎯ rozliczenia środków określonych w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 

155 787 zł, 

⎯ niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach w kwocie   1 357 604,71 zł ”. 

7. W § 1 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

      „5. Ustala się przychody budżetu w kwocie  12 620 013,97 zł, w tym z tytułu: 

⎯ wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 

1 294 200 zł z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z 

tytułu kredytów i pożyczek  



2 

 

⎯ nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 9 812 422,26 zł z przeznaczeniem na 

sfinansowanie planowanego deficytu   

⎯ wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji 

na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków w kwocie 155 787 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego 

deficytu, 

⎯ niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach w kwocie 1 357 604,71 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie 

planowanego deficytu.”  

8. Dokonuje się zmian w planie przychodów i rozchodów, jak w tabeli Nr 5. 

 

§ 2                                                 

 

                                                                                                                  Tabela Nr 1 

 

    Wyszczególnienie zmniejszeń w dochodach budżetowych Gminy Dębica na rok 2022. 

                                                                                                                  Tabela Nr 2 

 

    Wyszczególnienie zwiększeń w dochodach budżetowych Gminy Dębica na rok 2022. 

 

Dział Rozdz.  § W Y S Z C Z E G Ó L N I E N I E Zmniejszenie 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 096 400 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 4 096 400 

   b) dochody majątkowe, z tego: 4 096 400 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych  

„Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z 

przepompowniami oraz przyłączami do budynków 

mieszkalnych w miejscowościach Latoszyn, Gumniska i 

Braciejowa – etap I” 

4 096 400 

   OGÓŁEM ZMNIEJSZONE DOCHODY 4 096 400 

Dział Rozdz.  § W Y S Z C Z E G Ó L N I E N I E Zwiększenie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

50 000 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 50 000 

   b) dochody bieżące, z tego: 50 000 



3 

 

 

                                                                                                                   Tabela Nr 3 

 Wyszczególnienie zwiększeń w wydatkach budżetowych Gminy Dębica na rok 2022. 

 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków zapisów i 

darowizn w postaci pieniężnej 

50 000 

926   Kultura fizyczna 5 000 

 92604  Instytucje kultury fizycznej 5 000 

   b) dochody bieżące, z tego: 5 000 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających 

z umów (odszkodowanie za uszkodzoną instalację 

fotowoltaiczną) 

5 000 

   OGÓŁEM ZWIĘKSZONE DOCHODY 55 000 

Dział Rozdz. § W Y S Z C Z E G Ó L N I E N I E 

 

Zwiększenia 

600   Transport i łączność 89 000 

 60016  Drogi publiczne gminne 89 000 

   a) wydatki bieżące w tym: 89 000 

   1.Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 89 000 

   1.1. Wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań, z tego: 

89 000 

  4270 Zakup usług remontowych 89 000 

700   Gospodarka mieszkaniowa 77 000 

 70095  Pozostała działalność 77 000 

   b) wydatki majątkowe, w tym: 77 000 

   1.Inwestycje i zakupy inwestycyjne, z tego:  
Przebudowa obiektów użyteczności publicznej na terenie 

Gminy Dębica 

77 000 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 77 000 

750   Administracja publiczna 31 000 

 75023  Urzędy gmin ( miast i miast na prawach powiatu) 25 000 

   a) wydatki bieżące w tym: 25 000 

   1.Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 25 000 

   1.1. Wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań, z tego: 

25 000 

  4300 Zakup usług pozostałych  25 000 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 6 000 

   a) wydatki bieżące w tym: 6 000 

   1.Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 6 000 

   1.1. Wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań, z tego: 

6 000 

  4300 Zakup usług pozostałych 6 000 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

50 000 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 50 000 



4 

 

 

   b) wydatki majątkowe, w tym: 50 000 

   1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne, z tego:  

Dotacje celowe związana z realizacją zadań gminy dla 

jednostek spoza sektora finansów publicznych  na 

zadania: 

 Zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 

jednostki OSP Paszczyna  

50 000 

  6230 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 

do sektora finansów publicznych 

50 000 

801   Oświata i wychowanie  38 000 

 80101  Szkoły podstawowe  38 000 

   a) wydatki bieżące w tym: 38 000 

   1.Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 38 000 

   1.1. Wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań, z tego: 

38 000 

  4270 Zakup usług remontowych 38 000 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 190 000 

 90095  Pozostała  działalność 190 000 

   b) wydatki majątkowe, w tym: 40 000 

   1.Inwestycje i zakupy inwestycyjne, z tego:  

Place zabaw i tereny rekreacyjne 

40 000 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000 

   a) wydatki bieżące w tym: 150 000 

   1.Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 150 000 

   1.1. Wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań, z tego: 

150 000 

  4300 Zakup usług pozostałych  150 000 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 26 000 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 26 000 

   1.Dotacje na zadania bieżące, z tego: 

Dotacja podmiotowa dla jednostki sektora finansów 

publicznych tj. Centrum Kultury i Bibliotek 

26 000 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury 

26 000 

926   Kultura fizyczna 25 000 

 92604  Instytucje kultury fizycznej 25 000 

   a) wydatki bieżące w tym: 25 000 

   1.Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 25 000 

   1.1. Wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań, z tego: 

25 000 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  20 000 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 000 

   OGÓŁEM ZWIĘKSZONE WYDATKI 526 000 



5 

 

Tabela Nr 4 

Wyszczególnienie zmniejszeń w wydatkach budżetowych Gminy Dębica na rok 2022. 

 

Tabela Nr 5 

Przychody i rozchody budżetu 

 

§ Wyszczególnienie 

 

Przychody Rozchody 

905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego 

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach  

(w tym środki: 1.139.468,73 zł  RFIL, 171 111,34 zł za 

zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych i sprzedaż 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 

35 188,82 zł za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

11 835,82 zł za korzystanie ze środowiska ) 

1 357 604,71  

906 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizacje programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków 

155 787  

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy 

1 294 200  

957 Nadwyżki z lat ubiegłych  9 812 422,26  

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów  1 294 200 

 Ogółem 12 620 013,97    1 294 200 

 

 

 

Dział Rozdz. § W Y S Z C Z E G Ó L N I E N I E Zmniejszenia 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 096 400 

 90001  Gospodarka ściekowa  i ochrona wód 4 096 400 

   b) wydatki majątkowe, w tym: 4 096 400 

   1.Inwestycje i zakupy inwestycyjne, z tego:  

„Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z 

przepompowniami oraz przyłączami do budynków 

mieszkalnych w miejscowościach Latoszyn, Gumniska i 

Braciejowa – etap I” 

4 096 400 

  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych  

4 096 400 

   OGÓŁEM ZMNIEJSZONE WYDATKI 4 096 400 



6 

 

§ 3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

                                                                          § 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                                        

 

                                                                                                               

                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY GMINY DĘBICA 

 

PIOTR ŻYBURA 


